
I vVptyn. an. -J- 
1 Dztarw. Jim

_ 7#łącanlk<V . m ----- { L -m  «  V  1

Orędownik Urzęowdy
POWIATU PUCKIEGO

W ych o d z i w ed le  p o trze b y  p rzyn a jm n ie j raz w  t y 
g o d n iu . —  P rzedp ła ta  m iesięczna 2 z ło te . 
:— ; Poszczególny num er 0,60 z ł. : — :

O głoszenia  p rzy jm u je  się za op ła tą  0,80 zł 
od  jedno łam ow ego  w ie rsza  d robnego  d ru ku , re- 
: — : k la m y  1,20 z ł od  w ie rsza . : — :

R edakc ja : W y d z ia ł P o w ia to w y  w  P ucku . —  D ru k ie m  „G aze ty  K aszubsk ie j“  w  W e jhe row ie .

N r. 36 P u c k ,  środa, d n ia  8 w rześn ia  1926 r . R o k  40

Treść:
355. O bw ieszczen ie  W yd z ia łu  P o w ia to w e g o  w  sp raw ie  

w y m ia ru  o p ła ty  uznan iow e j za prze jazdy do d ró g  
b ity c h , u trzym yw a n ych  przez p o w ia t.

356. O bw ieszczen ie  W yd z ia łu  P o w ia to w e g o  w  sp raw ie  
w y m ia ru  o p ła t specja lnych  i d o p ła t d ro g o w ych .

357. O bw ieszczen ie  W yd z ia łu  P o w ia to w e g o  w  sp raw ie  
p o d a tku  p o w ia to w e g o  od b ro n i m yś liw sk ie j.

858. O bw ieszczen ie  w  sp ra w ie  e ksp o rtu  b yd ła  rog . 
i  m ięsa z P o lsk i do A u s tr j i.

359. Z a tw ie rd ze n ie  so łtysa  i ła w n ik ó w  g m in y  S w arzew o .
360. O bw ieszczen ie  M ie jsk iego  U rzędu  po licy jn e g o  w  P u c 

k u  w  sp raw ie  un iew ażn ien ia  zagubionych  w yka zó w  
osob is tych.

361. O bw ieszczen ie  w ó jto s tw a  na o b w ó d  o ksyw sk i.
362. P rzeg ląd  h o d ow la ny  b y d ła  roga tego , trz o d y  ch lew ne j 

i  ow iec.
O głoszenia.

355.
O bw ieszczen ie  W y d z ia łu  P o w ia to w eg o  
w  sp raw ie  w y m ia ru  o p ła ty  uznan iow ej 
za  p rze ja zd y  do dróg b itych , u trzy m y 

w an ych  przez p o w ia t.
Na podstawie § 4 uchwały Sejmiku Powia

towego w przedmiocie pobierania opłat uznanio
wych za przejazdy do dróg bitych utrzymywanych 
przez powiat (Orędownik Urzędowy powiatu puc
kiego z dnia 31. 12. 1924 r. Nr, 73 poz. 542) 
ogłasza się, co następuje:

Od dn. 13. 9. do dnia 20. 9. rb. wyłożone będą 
w Magistracie w Pucku i w sołectwach wzgl. 
w biurach przełożonych obszarów dworskich listy 
wymiarowe opłaty uznaniowej od przejazdów do 
dróg bitych utrzymywanych przez powiat na rok 
1926. Listy wyłożone zawierają kwoty opłat 
i stanowią zarazem nakazy płatnicze (uwiadomienia o 
wymiarze opłat). Jako dzień otrzymaniauwiadomienia 
o wymiarze opłat uważa się 20. 9. rb.

Opłata uznaniowa za przejazdy od dróg bi
tych płatna jest w Kasie Miejskiej, w Kasie Gmin- 
nej wzgl. u przełożonego obszaru dworskiego do 
dnia 1. X. 1926 r. Nieuiszczona w terminie po
wyższym opłata ściągnięta będzie w drodze przy
musowej z doliczeniem odsetek i kosztów egze
kucyjnych wedle postanowień, zawartych w ustawie
z dnia 31. 7. 1924 r. (Dz. Ust. Nr. 73 poz. 721).

W  myśl art. 50 ustawy z dnia 11. 8. 1923 
r. (Dz. Ust. Nr. 94 poz. 747) i zgodnie z § 14 
ustęp 2 i § 11 ustęp 4 i 5 ustawy o daninach 
powiatowych i prowincjonalnych z dnia 23. 4. 1906 
r. (zbiór ust. pruskich str. 159) można przeciw

wymiarowi opłat wnieść ‘sprzeciw do Wydziału 
Powiatowego w Pucku, w przeciągu 4 tygodni 
od dnia odebrania uwiadomienia czyli od dnia 
20. 9, 26 r. O sprzeciwach rozstrzyga Wydział 
Powiatowy. Od rozstrzygnięcia Wydziału Powia
towego służy skarga w drodze spornego postę
powania administracyjnego do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Toruniu w przeciągu 
2 tygodni od dnia doręczenia rozstrzygnięcia. 
Wniesienie sprzeciwu i skargi nie wstrzymuje 
obowiązku zapłacenia opłat w terminie wyzna
czonym.

Powyższe obwieszczenie podadzą pp. Bur
mistrz, sołtysi i przełożeni obszarów| dworskich 
do wiadomości mieszkańców w sposób prakty
kowany.

Puck, dnia 4. 9. 26 r.
Przew. Wydz. Pow.: L i p s k i .

356.
O bw ieszczen ie  W y d z ia łu  P o w ia to w eg o  
w  spraw ie  w y m ia ru  o p ła t specjalnych  

i  d o p ła t drogow ych.
Na podstawie § 9 oraz w związku z § 4 

statutu o opłatach specjalnych i dopłatach dro
gowych z dnia 31. X. 1925 r. (Orędownik Urzę
dowy powiatu puckiego z dnia 28. 4. 1926 r. Nr. 
17 poz. 234) ogłasza się, co następuje:

Od dnia 13. 9. do dnia 20. 9. rb. wyłożone 
będą w Magistracie w Pucku i w sołectwach wzgl. 
w biurach przełożonych obszarów dworskich listy 
wymiarowe specjalnych opłat i dopłat drogowych 
na rok 26. Listy wyłożone zawieraja kwoty opłat
1 dopłat i stanowią zarazem nakazy płatnicze 
(uwiadomienia o wymiarze opłat). Jako dzień 
otrzymania uwiadomienia o wymiarze opłat uważa 
się 20. 9. rb.

Opłata drogowa i dopłata płatna jest w Ka
sie Miejskiej, w Kasie Gminnej wzgl. u przełożo
nego obszaru dworskiego do dnia 1. X. 1926 r. 
Nieuiszczona w terminie powyższym opłata ścią
gnięta będzie w drodze przymusowej z dolicze
niem odsetek i kosztów egzekucyjnych wedle 
postanowień, zawartych w ustawie z dnia 31. 7. 
24 r. (Dz. Ust. Nr. 73 poz. 721).

W  myśl art. 50 ustawy z dnia 11. 8. 1923 r. 
(Dz. Ust. Nr. 94 poz. 747) i zgodnie z § 14 ust.
2 i § 11 ustęp 4 i $ ustawy o daninach powia-



138

towych i prowincjonalnych z dnia 23. 4. 1906 r. 
(zbiór ust. pruskich str. 159) można przeciw wy
miarowy opłat wnieść sprzeciw do Wydziału Po
wiatowego w Pucku, w przeciągu 4 tygodni od 
dnia odebrania uwiadomienia czyli do dnia 20. 9. 
1926 r. O sprzeciwach rozstrzyga Wydział Po
wiatowy. Od rozstrzygnięcia Wydziału Powiato- 
towego służy skarga w drodze spornego postę
powania administracyjnego do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Toruniu w przeciągu 
2 tygodni od dnia doręczenia rozstrzygnięcia. 
Wniesienie sprzeciwu i skargi nie wstrzymuje obo
wiązku zapłacenia opłat w terminie wyznaczonym.

Powyższe obwieszczenie podadzą pp. Bur
mistrz, sołtysi i przełożeni obszarów dworskich 
do wiadomości mieszkańców w sposób prakty
kowany.

Puck, dnia 4. 9. 1926 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

L i p s k i .

357.
O bw ieszczen ie  W y d z ia łu  P o w ia to w eg o  

w  spraw ie  p o d atku  p o w ia to w eg o  od  
b ro n i m yś liw sk ie j.

Na podstawie § 13 statutu o samoistnym po
datku od posiadania broni myśliwskiej z dnia 
24. 5. 1924 r. (Orędownik Urzędowy pow. pu
ckiego z dnia 31. XII. 1924 r. Nr. 73 poz. 543) 
zarządza się, co następuje:

Osoby posiadające przedmioty podlegające 
opodatkowaniu w myśl statutu o samoistnym po
datku od posiadania broni myśliwskiej z dnia 
24. 5. 1924 r. (Orędownik Urzędowy pow. pu
ckiego z dnia 31. XII. 1924 r. Nr. 73 poz. 543) 
tj. dubeltówki, sztucery oraz inną broń myśliwską, 
powinne przedmioty te zgłosić w urzędach sole
ckich wzgl. przełożonych obszarów dworskich 
w miejscu swego zamieszkania w terminie do dnia 
1. 10. 1926 r.

Niezgłoszenie przedmiotów tych w powyżej 
oznaczonym terminie podlega karze w myśl art. 
62 i 67 ustawy z dnia 11. 8. 1923 r. (Dz. Ust. 
Nr. 94 poz. 747).

P. p. sołtysi i przełożeni obszarów dworskich 
spiszą zgłoszoną broń i nadeślą spis Wydziałowi 
Powiatowemu do dnia 5. 10. 1926 r. Spis ten 
powinien zawierać: imię i nazwisko posiadacza 
broni, ilość i rodzaj broni. O ile posiadacz broni, 
jest właścicielem wzgl. dzierżawcą polowania, na
leży to w spisie zaznaczyć.

Obwieszczenie niniejsze podadzą pp. sołtysi 
do wiadomości mieszkańcom swych gmin w sposób 
przyjęty.

Puck, dnia 4. 9. 1926 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

L i p s k i .

358.
O bw ieszczen ie

w  sp raw ie  eksportu  b y d ła  ro g . i  m ięsa  
z P o lsk i do A u s tr ji.

Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych 
pismem z dnia 21. VI. 26 r. L. dz. 1407-W-I. po 
porozumieniu z Poselstwem Polskiem podaje do

wiadomości, pod jakiemi warunkami rząd austr- 
jacki dopuszcza do wwozu bydła rog. i mięsa 
z Polski:

I. Przy eksporcie m ięsa z Polski do Au
strji powinno być uzyskane pozwolenie na wwóz 
austrjackiego Ministerstwa Rolnictwa. Władza ta 
takiego pozwolenia nie odmawia, żąda jednakże, 
aby powiatowy lekarz weter. w Polsce, w wyda- 
nem przez niego świadectwie zdrowia zamieszczał 
klauzulę, że mięso przeznaczone do wywozu do 
Austrji pochodzi ze zwierząt, które przed zabiciem 
i po zabiciu uznane zostały jako zdrowe przez 
samorządowego lekarza weterynaryjnego.

Mięso bydła rog. i zwierząt jednokopytowych 
nie może być wprowadzone w mniejszych częś
ciach jak w ćwierciach, mięso wieprzowe nie 
w mniejszych częściach jak w połowach sztuki, 
mięso cieląt, owiec i kóz tylko w całych sztukach. 
Cielęta i owce mogą być jednakże dzielone na 
przednią i tylnią część.

Aż do dalszego zarządzenia można również 
wprowadzać przyjęte w obrocie handlowym spec
jalne gatunki mięsa, jako to: szynki tylne, i przed
nie, polędwice, ozory solone i wędzone, mięso 
wieprzowe w większych częściach, słoninę, organa 
wewnętrzne bydła rog., świń, cieląt,owiec i kóz. 
Przywóz mięsa w mniejszych częściach, jak wyżej 
wskazano, jest niedopuszczalny. Przywóz mięsa 
końskiego jest dozwolony tylko pod warunkiem, 
że płuca, serce, nerki, głowa, trkań i tchawica, 
będą w naturalnym połączeniu ze sztuką.

Wyroby z surowego mięsa wieprzowego, jak 
szynki i kiełbasy niegotowane i tp. mogą być 
wprowadzone, o ile będzie dostarczony dowód, 
że wyroby zostały przygotowane z mięsa, zbada
nego na włośnie.

II. Przy eksporcie b y d ła  rog . do Austrji 
powiatowi lekarze weterynaryjni, dokonywający 
badania, winni na przepisanych urzędowych zaświad
czeniach weterynaryjnych, przesłanych pismem
mojem z dnia 1. IV. 26. r. L. dz. II h 934/26, 
umieszczać po słowach: „że Rzeczpospolita Polska 
jest wolna od księgosuszu“ następującą klauzulę: 
i „że na obszarach, z których zwierzęta pocho
dzą, nie panowały w przeciągu ostatnich sześciu 
miesięcy ani księgosusz, ani zaraza płucna“ .

Również tekst niemiecki tegoż zaświadczenia 
powinien być uzupełniony, jak następujące: po 
słowach „dass die Republik Polen frei von Rin
derpest ist“ należy dodać „und dass in den letzten 
sechs Monaten in den Gebieten, aus denen die 
Tiere stammen, weder die Rinderpest, noch die 
Lungenseuche geherscht hat“ .

Za Wojewodę:
(—) Dr. M e llin .

Powyższe podaję do wiadomości zaintereso
wanych.

Puck, dnia 19. 8. 1926 r.
Starosta: L i p s k i .

359.
Z a tw ie rd ze n ie  so łtysa i  ła w n ik ó w  g m in y  

S w arzew o .
Jako sołtysa gminy Swarzewo zatwierdziłem 

p. Juljusza Lessnaua, jako I. ławnika p. Augustyna



—  138

Parchema, jako II. ławnika p. Andrzeja Pomie- 
czyńskiego z Swarzewa.

Puck, dnia 4. 9. 1926 r.
Starosta: L i p s k i .

360.
O bw ieszczen ie .

Niniejszem unieważniam wykaz osobisty nr. 
1714 wystawiony dnia 12. 11. 1925 r. na Pawła 
Eckerta i wykaz nr. 1715 wystawiony nz Sylwię 
Eckertową zagubionych dnia 14 sierpnia br. w po
ciągu pomiędzy Grudziądzem i Laskowicami.

W  razie znalezienia należy takowe oddać 
w tut. biurze.

Miejski Urząd Policyjny.
M i o t k, w z. burmistrza.

361.
O bw ieszczenie

w ó jto s tw a  n a  obw ód oksyw ski.
Unieważniam niniejszem zaginiony wykaz oso

bisty nr. 4513, wystawiony dla Heleny Siewer- 
tównej z Nowego Obłuża.

W  razie znalezienia wykazu należy go oddać 
w  biurze tut. wójtostwa.

Kosakowo, dnia 1. 9. 1926 r.
Z e 1 e w s k i , wójt.

362.
P rzeg ląd  h o d o w lan y  b y d ła  rogatego , 

trzo d y  ch lew nej i  ow iec.
Dla zachęcenia i większego zainteresowania 

rolników hodowlą urządza Pomorska Izba Rolnicza 
przegląd(y) bydła, trzody chlewnej i owiec, po
łączony^) z premjowaniem w tamtejszym powiecie 
we wtorek, dnia 5 października, w Brudzewie 
o  godz. 10 rano i w środę, dnia 6 października, 
w Łebczu o godz. 10 rano.

Przegląd(y) wymieniony(e) ma(ją) charakter 
przedewszystkiem propagandowy; wystawiane za
tem mogą być na nich sztuki i bez udowodnio
nego pochodzenia i użytkowości; ze względu na 
to, że za sztuki wyróżnione będą udzielane na
grody honorowe i pieniężne, Ministerstwa Rol
nictwa i Dóbr Państwowych, poszczególnych Wydz. 
Pow. i Pom. Izby Rolniczej, wobec tego zachęca 
się rolników do wysłania swych lepszych sztuk 
na pokaz.

Wystawiane być mogą i nagradzane zwierzęta 
płci męskiej i żeńskiej czystej rasy a pozatem 
stadniki; z bydła krowy i jałowice tylko sztuki 
rasy nizinnej i czarnobiałej w wieku powyżej 6 
miesięcy; stadniki powyżej 4 lat z potomstwem.

Z trzody chlewnej mogą być wystawiane knury 
(w wieku powyżej 3 lat z potomstwem), maciory 
i maciorki powyżej 6 mieś. podobnie jak i knury.

Bliższych danych udziela Inspekcja Hodowlana 
przy Szkole Rolniczej w Wejherowie.

Pomorska Izba Rolnicza.

OGŁOSZENIA.

Ogłoszenie.
Zgubiono papiery wojskowe

(książkę i kartę mob.)
na nazwisko Franciszek Raf henau zSmolna

teraz w Mrzezinie.
W  razief znalezienia wymienionych dokumen

tów proszę o oddanie pod powyższym adresem.
Franciszek Rathenau.

Odpowiedzialny redaktor: Przewodniczący Wydziału Powiatowego. Drukiem „Gazety Kaszubskiej“ w Wejherowie,



r


